
1 

 

 2022 年 1 月 17 日 

障がい児者福祉事業所・関係機関の皆様へ 

たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク 

 

第 155 回 就労支援ネットワーク会議(リモート)のご案内 

 

新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、今年最初の「たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク」は、高槻市くらしごとセンターの村上

氏をお招きして下記の通り開催いたします。  

就労支援に携わっている方をはじめ、福祉、教育、企業、医療、行政などの関係者の皆様の幅広い方々の

ご参加をお待ちしています。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

1. 日 時 ： ２０２２年１月２８日（金） １６時３０分から１８時３０分まで 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため ZOOM を使用したリモート開催とさせ

て頂きます。(途中の入室及び退室は自由です。) 

※ ZOOM 招待状(URL)と資料等は後日、メーリングリストで配信いたします。 

※ ZOOM テスト １６時から１６時２０分まで(ご自由にご利用下さい。) 

 

2. 定員、資料代 ： １００名様、資料代無料 (資料は、各自でプリントアウトなどして下さい。) 

 

3. 内 容 ： (1) 「就労支援とソーシャルワーク」 20 分 

講師： 高槻市障がい者就業・生活支援センター 所長 陸野 肇 氏 

(2) 「くらしごとセンターの企業へのアプローチ」 40 分 

講師： 高槻市 健康福祉部 福祉事務所 くらしごとセンター 

主査 村上 敦将 氏 

(3) グループワーク 

 

4. お 申 込 み ： ２０２２年１月２６日（水）までにお願いいたします。 

 

※ ご参加いただく皆様の所属や使用する端末数などを把握してグループワー

ク実施時のブレイクアウトルーム振り分けの参考にするために必ず Google

フォームからお申込み下さい。 

 

裏面に続く 



2 

 

Google フォーム  

https://forms.gle/vo5HRWVEw8eiCgQL8 

または 

 

「たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク」公式サイト 

https://takashimanet.jimdofree.com/  

のメニュー「支援者向け研修会」からお願いいたします。 

 

5. お 願 い ： ※ 写真及び動画撮影、録音はご遠慮ください。 

※ 配布した資料のコピー、再配布、再利用はご遠慮ください。 

※ 社会情勢 新型コロナ感染等の変化により中止・延期になる場合がござい

ます。ご理解、ご協力お願いいたします。 

 

6. これからの予定 ： (1) 2022 年 2 月 25 日(金) 16：00～17：00 

「高槻市障がい者就業・生活支援センター運営協議会」 

(2) 2022 年 3 月は誠に勝手ながらお休みさせていただきます。 

(3) 2022 年 4 月 23 日(土) 13：30～ 

「障がいのある人達の人権擁護と虐待防止」に関するセミナーを予定して

います。 

 

7. お問 合 せ先 ： 高槻市障がい者就業・生活支援センター   森川・陸野 

電話： ０７２-６６８-４５１０ / FAX： ０７２-６６８-４５３０（兼用） 

E-mail： skip4510@tiara.ocn.ne.jp 

 

※ ZOOM 及びパソコン、スマートフォンの設定・操作及び技術的な件に関して

のお問合せはご遠慮下さい。 

※ ご参考 ： Zoom って何？ 参加するには、どうすればいいの？ 

https://zoomy.info/manuals/what_is_zoom/ 

 

 

以上 

https://forms.gle/vo5HRWVEw8eiCgQL8
https://takashimanet.jimdofree.com/
https://zoomy.info/manuals/what_is_zoom/

